
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 551 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feir a, 14 de Julho de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 I - Atos do Poder Executivo  

 
EXTRATO 8° TERMO DE ADITIVO  

 

Referente ao Contrato nº 049/2013 de Empreitada de Obra. 
 
REF.: Tomada de Preços Nº 002/2013. 
 
PARTES:  Município de  Nova Santa Bárbara, pessoa 
jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada 
pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério,  portador 
da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0 SSP/PR, CPF 
nº 563.691.409-10 e a empresa CONSTRUTORA L.F.T. 
LTDA – EPP,  pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na Rua Joaquim Teixeira Leite, nº 248, Jardim Itamaraty, 
CEP: 86061-300, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ sob o nº 05.200.790/0001-72, neste ato 
representado por seu representante legal, Sr. Luiz 
Fernando Fagundes de Toledo . 
 
OBJETO:  Construção de reservatório em concreto armado 
de 800.000 litros, destinado ao abastecimento de água no 
município de Nova Santa Bárbara e atendendo ao TC/PAC 
0736/2011. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, 
até 26/08/2015. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO : Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, 
até 26/08/2015. 
 
RECURSOS: FUNASA - TC/PAC 0736/2011. 
 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria de Obras, do 
Trabalho e Geração de Emprego. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
13/07/2015. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  

 

Referente ao Contrato nº 004/2015 de Empreitada de Obra. 
 
REF.: Tomada de Preços Nº 001/2015. 
 
PARTES:  Município de  Nova Santa Bárbara, pessoa 
jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado 
pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério,  portador 
da cédula de identidade R.G. n° 4.039.382-0 SSP/PR, CPF 
nº 563.691.409-10 e a empresa LUCAS FRANCISCO 
BISPO & CIA LTDA-ME,  inscrita no CNPJ sob n° 
19.308.208/0001-09, com sede na Rua Sebastião Prudêncio 
Pinheiro, n° 101 - CEP: 86250-000 - Bairro: Conjunto Sábia, 
Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representado pelo Sr. 
Lucas Francisco Bispo . 
 
OBJETO:  Execução de Obras para “Pavimentação com 
pedra irregular, e drenagem nas Ruas do Jardim Esperança, 
no município de Nova Santa Bárbara – PR, compreendendo 
um total de 4.958,84 m²”. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 120 (cento e vinte) dias, ou 
seja, até 09/11/2015. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO : Mais 120 (cento e vinte) dias, ou 
seja, até 09/11/2015. 
 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração 
de Empregos. 
 
RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 
793754/2013/MCIDADES/CAIXA – SIIGF n° 1010441-23, 
Programa Planejamento Urbano . 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
13/07/2015. 
 
 
 
 
 

 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Julho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 551/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 31/2015 - SRP 

Objeto : Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, 

câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos 

da frota municipal. 

Tipo Menor preço, por item. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS : das 08h00min do 

dia 16/07/2015 às 07h59min do dia 29/07/2015. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS : das 08h00min às 

09h59min do dia 29/07/2015. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : às 

10h00min do dia 29/07/2015, por meio de Sistema de 

Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e 

Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link 

- licitações”.  

Preço Máximo: R$ 217.993,93 (duzentos e dezessete 

mil, novecentos e noventa e três reais e noventa e três 

centavos).  

Informações Complementares : poderão ser obtidas em 

horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 

pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

 

                            Nova Santa Bárbara, 14/07/2015. 

 

Fabio Henrique Gomes  

Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 

 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 002/2015 

Processo Administrativo n.° 044/2015 
 
 

De acordo com o procedimento 

administrativo instaurado pelo Município, objeto da 

Correspondência Interna de 09 de julho de 2015, referente 

ao processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO , para as 

despesas com a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

APERFEIÇOAMENTO E CAPACITAÇÃO DE 

SERVIDORES MUNICIPAIS, para suprir as necessidades 

da Secretaria de Administração, tendo sido atendidas as 

normas legais e pertinentes na forma do contido no art. 25 e 

26 da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a 

referida inexigibilidade de licitação. 

Publique-se na forma da Lei. 

 
                        Nova Santa Bárbara, 14 de julho de 2.015. 

 

 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

I - Atos do Poder Legislativo  

   Não há publicações para a presente data. 
 

 

III – Publicidade  

   Não há publicações para a presente data. 
 
 
 
 


		2015-07-14T15:16:59-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




